[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.09.2023                                                                                                                       № 589

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

населения городского округа Воротынский Нижегородской области доступным

и комфортным жильем», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области

от 03.11.2020 № 559
В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Воротынский Нижегородской области  от 24.08.2023 № 57 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Воротынский от 15.12.2022 № 94 «О бюджете городского округа Воротынский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области                 п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения городского округа Воротынский Нижегородской области доступным и комфортным жильем», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский  Нижегородской области от 03.11.2020 № 559, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по строительству архитектуре и ЖКХ администрации городского округа Воротынский Нижегородской области                        О.Н. Коннова.
И.о. главы местного самоуправления

городского округа Воротынский

Нижегородской области                                                                                       Д.В.Петухов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Воротынский
Нижегородской области

от 28.09.2023 № 589

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение

населения городского округа Воротынский Нижегородской области доступным

и комфортным жильем», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 03.11.2020 № 559                                         (далее – Муниципальная программа)

1. В разделе 2 Муниципальной программы в подразделе 2.7. Таблицу 5 изложить в новой редакции:
 «Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Программа «Обеспечение населения городского округа Воротынский Нижегородской области доступным и комфортным жильем»
	Всего, в т.ч.
	13911,9
	19162,0
	15468,4
	17235,4
	17889,2
	11119,8
	94786,7

	расходы федерального бюджета
	4704,5
	3482,0
	4059,8
	5145,3
	6068,3
	0
	23459,9

	расходы областного бюджета
	8369,8
	15086,7
	11245,7
	11770,3
	11501,1
	10800,0
	68773,6

	Расходы бюджета городского округа
	837,6
	593,3
	162,9
	319,8
	319,8
	319,8
	2553,2

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Воротынский Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	1082,0
	1 327,4
	1 051,9
	854,8
	843,7
	319,8
	5 479,6

	расходы федерального бюджета
	264,5
	283,3
	237,2
	145,5
	139,6
	0
	1 070,1

	расходы областного бюджета
	654,0
	835,3
	651,8
	389,5
	384,3
	0
	2 914,9

	Расходы бюджета городского округа
	163,5
	208,8
	162,9
	319,8
	319,8
	319,8
	1 494,6

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение перечисления средств молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Всего, в т.ч.
	1 082,0
	1 327,4
	1 051,9
	854,8
	843,7
	319,8
	5 479,6

	расходы федерального бюджета
	264,5
	283,3
	237,2
	145,5
	139,6
	0
	1 070,1

	расходы областного бюджета
	654,0
	835,3
	651,8
	389,5
	384,3
	0
	2 914,9

	Расходы бюджета городского округа
	163,5
	208,8
	162,9
	319,8
	319,8
	319,8
	1 494,6

	Подпрограмма 2
	«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	12000,0
	13820,4
	14209,7
	15578,7
	14162,4
	10800,0
	80571,2

	расходы федерального бюджета
	4440,0
	0
	3822,6
	4999,80
	3820,2
	0
	17082,6

	расходы областного бюджета
	7560,0
	13820,4
	10387,1
	10578,9
	10342,2
	10800,0
	63488,6

	Расходы бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	 Всего, в т.ч.
	12000,0
	13820,4
	14209,7
	15578,7
	14162,4
	10800,0
	80571,2

	расходы федерального бюджета
	4440,0
	0
	3822,6
	4999,80
	3820,2
	0
	17082,6

	расходы областного бюджета
	7560,0
	13820,4
	10387,1
	10578,9
	10342,2
	10800,0
	63488,6

	Расходы бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	«Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы»
	Всего, в т.ч.
	829,9
	4 014,2
	206,8
	801,9
	2883,1
	0
	8 735,9

	расходы федерального бюджета

	3 198,7
	0
	0
	2108,5
	0
	5 307,2

	расходы областного бюджета
	155,8
	431,0
	206,8
	801,9
	774,6
	0
	2 370,1

	Расходы бюджета городского округа
	674,1
	384,5
	0
	0
	0
	0
	1 058,6

	Основное мероприятие 3.1.

	Приведение жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования которыми за ними сохранено, в состояние, пригодное для проживания, отвечающее установленным санитарным, техническим правилам и нормам
	Всего, в т.ч.
	155,8
	431,0
	206,8
	801,9
	774,6
	0
	2 370,1

	расходы областного бюджета
	155,8
	431,0
	206,8
	801,9
	774,6
	0
	2 370,1

	Расходы бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2.

	Обеспечение жильем ветеранов Великой Отечественной войны и иных приравненных к указанной категории граждан
	Всего, в т.ч.
	0
	3 198,7
	0
	0
	2108,5
	0
	5 307,2

	расходы федерального бюджета
	0
	3 198,7
	0
	0
	2108,5
	0
	5 307,2

	расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.3.

	Обеспечение жильем инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанной категории граждан
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	расходы федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.4.

	Обеспечение жильем граждан, утратившим жилые помещения в результате пожара
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.5.

	Приведение жилых помещений муниципального жилищного фонда в состояние пригодное для проживания, отвечающее установленным санитарным, техническим правилам и нормам для дальнейшего предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	Всего, в т.ч.
	674,1
	384,5
	0
	0
	0
	0
	1 058,6

	расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета городского округа
	674,1
	384,5
	0
	0
	0
	0
	1 058,6

».
____________________________